BANCO PROMERICA, S.A. Banco .
BALANCE GENERAL Promerica /4

Al 31 de Marzo de 2015
(Expresado en Miles de Dolares de los Estados Unidos de América)

ACTIVOS 3-2015

Activos de intermediacion:

Caja y Bancos $ 198,351.8

Operaciones Bursatiles (neto) 3,269.7

Inversiones financieras, netos 28,163.5

Cartera de préstamos, neto de reserva de saneamiento 657,988.0
887,773.0

Otros activos:

Bienes recibidos en pago, neto de provision por perdida 5,212.1

Diversos, netos de reservas de saneamieno) 18,035.3

23,247.4

Activo Fijo:

Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreciacion acumulada 17,704.4

Total activos $ 928,724.8

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos de intermediacion:

Depdsitos de clientes 725,167.4
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador 40,467.1
Prestamos de otros Bancos 50,117.2
Reportos y otras obligaciones bursétiles 0.0
Diversos 7,139.7
822,891.4

Otros Pasivos:
Cuentas por pagar 13,735.1
Provisiones 879.0
Diversos 3,435.3
18,049.4
Deuda Subordinada: 11,926.4
Total pasivos 852,867.2

Patrimonio:
Capital Social pagado 34,765.7
Reservas de Capital, resultados acumulados y patrimonio no pagado 41,091.9
patrimonio no pagado 0.0
75,857.6
Total pasivos y patrimonio $ 928,724.8
Eduardo Quevedo Rigoberto Realegefio

Presidente Ejecutivo Contador General



BANCO PROMERICA, S.A.
ESTADO DE RESULTADO
Al 31 de Marzo de 2015

Banco
Promerica /4

( Expresado en Miles de Délares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de operacion:
Intereses de préstamos

Comisiones y otros ingresos de préstamos

Intereses de inversiones
Reportos y operaciones bursatiles
Intereses sobre depdsitos

Operaciones en moneda extranjera

Otros servicios y contingencias

Costos de operaciones:

Intereses y otros costos de depdsitos

Intereses sobre préstamos

Intereses sobre emision de obligaciones
Perdida por venta de titulos valores

Otros servicios y contingencias

Reservas de Saneamiento

Utilidad antes de gastos
Gastos de Operacion:
De funcionarios y empleados
Generales
Depreciaciones y amortizaciones
Utilidad de operacion
Otros ingresos (gastos), neto

Utilidad antes de impuestos

Impuesto sobre la renta

Utilidad (pérdida) despues de impuestos

Utilidad neta

Eduardo Quevedo.
Presidente Ejecutivo

3-2015

$ 17,575.3
3,152.0

247.7

4.2

2.3

258.5

1,114.8
22,354.8

5,006.9
1,322.5

15.9
1,999.1
8,344.4
3,095.3
11,439.7
$__ 100151
3,533.0
3,275.0
899.1
7,707.1
$ 3,208.0
144.6
$ 3,352.6
(781.8)

$ 2,570.8

$ 2,570.8

Rigoberto Realegefio.
Contador General



